
i boc.cantabria.esPág. 27837

VIERNES, 13 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 197

1/2

C
V

E-
20

23
-8

76
4

AYUNTAMIENTO DE COMILLAS

CVE-2023-8764 Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de 
selección para la provisión de una plaza de Gerente, personal laboral 
temporal, mediante concurso-oposición. Expediente 3782/2023.

Resolución de Alcaldía número 2023-0588, de 28 de septiembre de 2023, de aprobación 
de la lista provisional de admitidos y excluidos en el proceso de selección para la provisión de 
una plaza de Gerente, de personal laboral temporal, mediante concurso-oposición cuyo literal 
es el siguiente:

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección 
para la provisión de una plaza de Gerente, de personal laboral temporal, mediante concurso-
oposición, para la ejecución del Proyecto de Sostenibilidad Turística de Comillas, en el marco 
del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, cuyas bases se publicaron íntegras en 
el Boletín Oficial de Cantabria número 172, de 6 de septiembre de 2023.

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artí-
culo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General 
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Ci-
viles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, y el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

 PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

Relación de aspirantes admitidos: 

Nº DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

***8419**  MARÍA ISABEL ROSEÑADA CAÑARTE  

***5394**  SEHILA CARMEN SARABIA FERNÁNDEZ  

***0262**  CRISTINA MARTÍN DIESTRO  

***8395**  FERNANDO FERRÁNDEZ GONZÁLEZ  

***5755**  GUILLERMO JAVIER GOBERNA CRESPO  

***2285**  ZAIRA PERNAS SANZ  

***5002**  IRENE PILAR BAÑUELOS HARO  

***2169**  JULIO IGNACIO TRUEBA GENTO  

***7365**  MARIA ISABEL GARCÍA PUERTAS  

***7094**  CAROLINA HIGUERAS ÁLVAREZ  

***3266**  MARTA VICTORIA CASANOVA SAN JUAN  

***1374**  SONIA INÉS DÍAZ  

***7619**  LUIS CUBRÍA FALLA  

***8146**  CLARA MARÍA BERROCAL CUESTA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 27838

VIERNES, 13 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 197

2/2

C
V

E-
20

23
-8

76
4

Relación de aspirantes excluidos: 
 

Nº DNI NOMBRE Y APELLIDOS CAUSA DE EXCLUSIÓN 
(base quinta) 

***4333**  JOSE IGNACIO COBO ULLATE  

1.-No presenta currículum 
profesional. 
2.-No presenta informe de vida 
laboral. 

***3631** ARÁNZAZU TORRES ORTEGA  1.-No presenta Anexo I. 

***8656** BERNARDO FRANCISCO COLSA   
LLOREDA  

1.-No presenta titulación 
académica. 

***2947**  LAURA DE EPIFANIO RIVERO  

1.-No presenta currículum 
profesional. 
2.-No presenta informe de vida 
laboral. 

 

SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de 
Cantabria y en la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://comillas.sedelectronica.es.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de cinco días hábiles, a partir de la publica-
ción de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, para formular reclamaciones o subsanar 
los defectos que hayan motivado su exclusión. Transcurrido el plazo anterior sin que hubiera 
reclamaciones, quedará aquella elevada a definitiva.

Comillas, 28 de septiembre de 2023.
La Alcaldesa-Presidenta,

María Teresa Noceda Llano.
2023/8764


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2023-8859	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario número 65, de 26 de septiembre de 2023, de Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Director/a Gerente de la Gerencia de Ate

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-8757	Resolución 2023/596, de 2 de octubre de 2023, de modificación de delegaciones de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-8768	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldesa para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8753	Resolución de nombramiento funcionarios de carrera en las categorías de Oficial y Administrativo, correspondientes al proceso de estabilización.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-8772	Resolución de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/10211A.
	CVE-2023-8773	Resolución de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/10213M.

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2023-8749	Nombramiento de personal laboral fijo, Limpiadora.
	CVE-2023-8750	Nombramiento de personal laboral fijo, Trabajadora Social.
	CVE-2023-8752	Nombramiento de funcionaria, Auxiliar Administrativa.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-8747	Bases reguladoras y convocatoria para formación de una bolsa de empleo de Auxiliar Administrativo, de Administración General.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-8764	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de selección para la provisión de una plaza de Gerente, personal laboral temporal, mediante concurso-oposición. Expediente 3782/2023.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2023-8763	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular y Sustituto.

	Mancomunidad de Servicios Sociales de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, Liendo, Guriezo 
y Colindres
	CVE-2023-8765	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 180, de 19 de septiembre de 2023, de Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la selección y cobertura de una plaza de Auxiliar Administ


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-8799	Aprobación de la modificación del incremento de los complementos retributivos de determinados puestos de trabajo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8809	Resolución por la que se declara la nueva distribución de los créditos presupuestarios disponibles para las ayudas convocadas por la Orden EPS/30/2020, de 4 de noviembre.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-8852	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2023/04, de crédito extraordinario, suplemento de crédito y modificación del anexo de inversiones financiado con remanente de tesorería.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-8769	Aprobación inicial, exposición pública del padrón de Tasas correspondientes al Agua y Alcantarillado, así como Canon de Saneamiento del tercer trimestre del ejercicio 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-8767	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Ocupación de Vía Pública con Vados, Terrazas,  Mercancías, Quioscos, Aceras, Cajeros y Máquinas Expendedoras para el 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-8755	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-8794	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Recogida de Basura, Agua y Alcantarillado del  tercer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/1306.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-8770	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal por el concepto Tasa por Uso de Instalaciones Deportivas (Abonados) correspondiente al mes de septiembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.
	CVE-2023-8771	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación y Tenis Infantil) del mes de septiembre de 2023, y apertura del p



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-8803	Orden EDU/34/2023 de 4 de octubre de 2023, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de premios del concurso de proyectos emprendedores en la Formación Profesional del sistema educativo en centros educativos de la Comu
	Consejería de Salud
	CVE-2023-8805	Resolución de concesión de subvenciones a Entidades Locales para proyectos de promoción, prevención, intervención y reducción del daño en salud pública desarrollados durante el año 2023.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2023-8818	Orden ISO/22/2023, de 5 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a las personas beneficiarias del régimen de protección temporal afectadas por el conflicto en Ucrania que carezcan de re
	CVE-2023-8820	Extracto de la Orden ISO/22/2023, de 5 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a las personas beneficiarias del régimen de protección temporal afectadas por el conflicto en Ucrania que

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8802	Bases reguladoras del funcionamiento del Mercadillo de Navidad 2023/2024 y del otorgamiento de las preceptivas autorizaciones para el ejercicio de actividad en el mismo y productos autorizados.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-8756	Bases reguladoras de la convocatoria de becas y ayudas al estudio para el curso 2023/2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8364	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39087A002001060000YL, en Torrelavega. Expediente 314512.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-8796	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio Mazas de Navajeda.
	CVE-2023-8798	Concesión de licencia de primera ocupación por cambio de uso de un local a dos viviendas en barrio La Rañada, en El bosque. Expediente 220/2019.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-8736	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Rubayo. Expediente 2018/526.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8792	Información pública de solicitud de licencia de ampliación de una actividad de bar cafetería sin cocina, en calle Corbán, 2 bajo. Expediente 25817/2023.- LYA.LAM.2023.00012.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-8395	Concesión de licencia de primera ocupación para legalización de las obras de construcción de vivienda unifamiliar aislada. Expediente 150/2021.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-8730	Concesión de licencia de primera ocupación para el proyecto de ampliación de vivienda unifamiliar, en Prellezo. Expediente 570/2023.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-8668	Concesión de licencia municipal de primera ocupación de una vivienda que ha sido reformada en San Vicente del Monte.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-8640	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Real, 35, de Campo de Ebro. Expediente 16/2021.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-8800	Información pública de extravío del Título de Grado Medio en Cuidados Auxiliares de Enfermería.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-8804	Resolución de 5 de octubre de 2023, disponiendo la publicación de la Adenda al Convenio entre el Servicio Cántabro de Salud y la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades del Gobierno de Cantabria para la atención de niñ

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-8665	Información pública del expediente de autorización para instalación de un área de autocaravanas en Escalante. Expediente 73/2021.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-10T08:33:22+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




